

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 14ª REGIÃO Serviço Público Federal

ATA DA QUADRAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 14º REGIÃO DO ANO DE 2018 REALIZADA NO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018.

Ás quatorze horas do dia 07 de agosto de 2018, na sede própria do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 14ª Região, sito a travessa Pirajá, nº. 1.955, Bairro do Marco, Belém/PA, realizou-se a 47ª - Quadragésima Sétima Reunião de Diretoria Executiva do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 14ª Região do ano de 2018. Presentes: TR. José Marcos dos Santos Neto - Diretor Secretário e TR. Raimundo Santos Pinheiro - Diretor Tesoureiro. Ausente por motivo justificado TR. Vanessa Sá de Paiva Pereira. ASSUNTOS DA PAUTA. Item 01. I SEMINÁRIO INTERNO DO CRTR 14ª REGIÃO. O Diretor Presidente Interino Sr. José Marcos dos Santos Neto informa que meses a Diretoria Executiva vem programando um evento que vise a reunião entre diretoria executiva, corpo de conselheiros, assessorias e funcionários do CRTR 14ª Região. E que agora este é o momento de agendar este encontro para abrirmos discussões a respeito. DECISÃO: Convocar a Diretoria Executiva, Corpo de Conselheiros, membros de Comissão, membros de Coordenação, funcionários e estagiários para participar do I SEMINÁRIO INTERNO DO CRTR 14ª REGIÃO a ocorrer no dia 11/08/2018 sábado), encaminhar a coordenação a convocação e providencias necessárias a realização do evento, providenciar lanche e almoço para todos os participantes. O Evento será realizado de 09:00 às 17:00h do sábado 11/08/2018. <u>Item 02</u>. DESCUPINIZAÇÃO, DESRRATIZAÇÃO E LIMPEZA DA CAIXA D'AGUA. O Diretor Tesoureiro informa que recebeu a Coordenadora Administrativa uma cotação de preço apresentando mapa de cotação de preço em relação ao serviço de descupinização, desratização, desinfeção do prédio e limpeza da caixa d'agua, já que tem se manifestado a presença de roedores, e pragas no prédio e no anexo. DECISÃO: Ante a necessidade a Diretoria Executiva autoriza a realização do serviço pelo mapa de cotação a empresa que apresentou o menor preço: NOPRAGAS. Contratar e agendar a realização dos serviços. Nada mais havendo a tratar às 17:00 horas deu-se por encerrada a reunião, eu, TR. José Marcos dos Santos Neto - Secretário desta reunião, lavrei a presente Ata que depois de lida será aprovada e assinada por todos os presentes, Belém(PA), 07 de Agosto de 2018.

TR. RAIMUNDO SANTOS PINHEIRO
Diretor Tesoureiro





1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24